
www.usk.umed.lodz.pl   

ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

tel./fax:     +48 42 639 36 21 
fax:          +48 42 639 34 58 

 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979 

 

1

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
Dział Zamówień Publicznych 

Łódź, dnia 18.12.2023 r. 
 

 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego 140/PN/ZP/RB/2023 – Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie na jej 
podstawie modernizacji i przebudowy budynku nr 5 w obiekcie przy ul. Żeromskiego 107 z przeznaczeniem na budynek 
Poradni specjalistycznych i POZ w ramach projektu pn. Modernizacja, przebudowa i doposażenie Ośrodka Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej oraz Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej 
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, ze zm.) Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 
 
Pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 13.12.2023 r. 
 
1. 1. Czy w związku z określonym w SWZ warunkiem udziału w postępowaniu wskazanym w pkt IV ppkt 4.1 (należyte 

wykonanie dwóch robót ogólnobudowlanych przeprowadzonych w czynnym obiekcie służby zdrowia, obejmujących swoim 
zakresem przebudowę w tym dostosowanie budynku do przepisów pożarowych o wartości brutto nie mniejszej niż 7 000 
000,00 zł każda) Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia potencjałów przez Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia (łączna ocena spełnienia warunku) tj. czy w sytuacji gdy każdy z dwóch członków konsorcjum 
posiada doświadczenia w postaci należytego wykonania jednej inwestycji spełniającej kryteria określone w pkt IV ppkt 4.1 
SWZ, warunek udziału w postępowaniu uznaje się za spełniony?  

 
Odpowiedź: Zamawiający przypomina, że w SWZ w rozdziale VII znajduje się informacja dla Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zgodnie z postanowieniami rozdziału VII spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu Wykonawcy wykazują zgodnie z ust. 2 rozdziału IV SWZ. 
A zatem zgodnie z brzmieniem postawionego w SWZ warunku udziału w zakresie doświadczenia (rozdział IV 
ust. 2 pkt. 4 ppkt. 4.1.)  Wykonawca zobowiązany jest do wykazania należytego wykonania,  nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich pięciu lat *, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej  dwóch robót 
ogólnobudowlanych przeprowadzonych w czynnym obiekcie służby zdrowia, obejmujących swoim zakresem 
przebudowę w tym dostosowanie budynku do przepisów pożarowych o wartości brutto nie mniejszej niż 
7 000 000,00 zł każda. 
Dopuszczalne jest zatem w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
(np. konsorcjum) łączne wykazanie spełnienia ww. warunku, czyli np. każdy z dwóch członków konsorcjum 
wykaże po jednej (różnej) robocie budowlanej spełniającej stawiane wymagania. 
 
Zamawiający przypomina również, że udzielił w dniu 15.11.2023 r. wyjaśnień w zakresie ww. warunku (pismo 
z dnia 15.11.2023 r.): 
 
„Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z brzmieniem postawionego w SWZ warunku udziału w zakresie 
doświadczenia (rozdział IV ust. 2 pkt. 4 ppkt. 4.1.)   Wykonawca zobowiązany jest do wykazania należytego wykonania,  
nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat *, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
co najmniej  dwóch robót ogólnobudowlanych przeprowadzonych w czynnym obiekcie służby zdrowia, 
obejmujących swoim zakresem przebudowę w tym dostosowanie budynku do przepisów pożarowych o wartości 
brutto nie mniejszej niż 7 000 000,00 zł każda.  
W ramach dostosowania budynku do przepisów pożarowych Zamawiający uzna roboty budowlane, dla których 
dostosowanie budynku do przepisów pożarowych dotyczyło części przebudowywanego budynku, np. oddziału. 
* Okres wyrażony w latach liczy się wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert” 
 
 
 
 



www.usk.umed.lodz.pl   

ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź 

tel./fax:     +48 42 639 36 21 
fax:          +48 42 639 34 58 

 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979 

 

2

Pytanie, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 14.12.2023 r. 
 

2. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SWZ zawartych w rozdziale IV ust. 2 pkt 4.2. 
Obecne brzmienie: 
4.2. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania należytego wykonania, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również należytego wykonywania, w okresie ostatnich dziesięciu lat*, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie przynajmniej jednej usługi odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. 
wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej swoim zakresem przebudowę budynku z przeznaczeniem na poradnie 
specjalistyczne o powierzchni min 3000 mkw. 
Brzmienie proponowane: 
4.2. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania należytego wykonania, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również należytego wykonywania, w okresie ostatnich dziesięciu lat*, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie przynajmniej jednej usługi odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. 
wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej swoim zakresem budowę, rozbudowę lub przebudowę budynku 
z przeznaczeniem na obiekty służby zdrowia (np. poradnie specjalistyczne, szpitale, hospicja, zakłady opiekuńczo lecznicze 
i rehabilitacji medycznej) o powierzchni min 3000 mkw. 

 
Odpowiedź: Zamawiający przypomina, że warunek udziału w postępowaniu określony w rozdziale IV SWZ w ust. 
2 pkt. 4) ppkt. 4.2 został już zmodyfikowany (pismo z dnia 04.12.2023 r.) na następujący: 
 

„4.2. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania należytego wykonania, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również należytego wykonywania, w okresie ostatnich dziesięciu lat*, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie przynajmniej jednej usługi odpowiadającej swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. 
wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej swoim zakresem: przebudowę budynku z przeznaczeniem na 
poradnie specjalistyczne o powierzchni min 3000 mkw lub przebudowę obiektu szpitalnego o powierzchni min 
3000 mkw lub budowę obiektu szpitalnego o powierzchni min 3000 mkw.” 

 
Zamawiający przypomina również, że udzielił w dniu 14.12.2023 r. wyjaśnień w zakresie ww. zmodyfikowanego 
warunku (pismo z dnia 14.12.2023 r.): 
„Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z brzmieniem zmienionego w SWZ warunku udziału w zakresie 
doświadczenia (rozdział IV ust. 2 pkt. 4 ppkt. 4.2.) w ramach przebudowy obiektu szpitalnego należy rozumieć, 
że w ramach jednego zamówienia przebudowa części obiektu szpitalnego dotyczyła powierzchni minimum 
3.000 m2.” 
 

Zamawiający nie przewiduje kolejnej zmiany ww. warunku udziału. 
 
        Z poważaniem 
 
 


